Сельское поселение «Байхорское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БАЙХОРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
    11 марта   2024 г.                                                                                           № 4
с. Байхор

 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Байхорское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

Рассмотрев  протест прокурора Красночикойского района от 22.02.2024 г. №07-20б-2024 на решение Совета сельского поселения «Байхорское» от 30.12.2020 г. №12 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Байхорское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях». В целях приведения нормативно-правовой базы администрации сельского поселения «Байхорское» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 24 Устава сельского поселения «Байхорское» Совет сельского поселения «Байхорское» решил:
1. Признать утратившим силу Решение Совета сельского поселения от 30.12.2020 г.  №12 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Байхорское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
2. Признать утратившим силу Решение Совета сельского поселения от 10.07.2017 г.  №51 «Об утверждении перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Байхорское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 24.06.2009 № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»
3. Утвердить Перечень должностных лиц администрации сельского поселения «Байхорское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5(5), 7,13,13(1),14(2),15-17.2,17.2.2,17.2.4,17.4,18,18(2)-8(10), 8(13),23,24,29,36(2), 41-43,44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении),46(2),46(3)  и 51 Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях» согласно Приложения №1 к настоящему Решению.
4.  Настоящее решение официально обнародовать.

Глава сельского поселения «Байхорское»                                 А.И.Болдырев

[bookmark: _GoBack]                                                                          Приложение №1
Утвержден решением Совета
                                                                   сельского поселения «Байхорское»
                                                                   от 11 марта 2024 г. № 4

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Байхорское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5(5), 7,13,13(1),14(2),15-17.2,17.2.2,17.2.4,17.4,18,18(2)-8(10), 8(13),23,24,29,36(2),
41-43,44 (за нарушение установленных маршрута регулярных перевозок и расписания движения транспорта общего пользования в городском и пригородном сообщении),46(2),46(3)  и 51 Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях»

1. Глава сельского поселения «Байхорское»;
2. Заместитель руководителя администрации сельского поселения «Байхорское»;
3. Председатель Совета сельского поселения «Байхорское».

_________________